
UCHWAŁA NR XLVIII/397/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku, który wpłynął do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 14 listopada 2022 r. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), w związku z art. 241, 242 §1 oraz art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać wniosek za zasadny, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania 
Wnioskodawczyni o sposobie jego załatwienia.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



  
UZASADNIENIE 

 

W dniu 14 listopada 2022 r. do Rady Powiatu Powiatu Pszczyńskiego wpłynął wniosek w sprawie 

zwiększenia dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych.  

   

Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 

rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków  

i petycji. Zgodnie z art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być  

w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy  

i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Z kolei zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit d)  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 573 z późn. zm.) do zadań 

powiatu należy, m.in. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Zadanie takie jest 

realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie (art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy), przy czym zadanie 

finansowane jest przez powiat ze środków PFRON, przekazywanych na podstawie art. 48 ust 1 pkt 1 

ustawy, według stosownego algorytmu. Zadaniem rady powiatu jest stosownie do art. 35a ust. 3 ustawy 

określenie w formie uchwały zadań, na które przeznacza się środki PFRON.       

  

W związku z powyższym członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 1 grudnia 2022 r. 

przeprowadzili analizę w tym zakresie, podjęli czynności wyjaśniające, wysłuchując Wnioskodawczynię, 

Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie oraz radcę prawnego Starostwa. 

W toku postępowania Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zwiększenie kwot 

dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych w łazience oraz do pozostałych barier 

architektonicznych, przyznawanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

W 2023 roku obowiązywały będą zmienione zasady przyznawania dofinansowania uwzględniające 

zwiększenie kwot dofinansowania. 

     

Mając na względzie powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



